PAGE
6

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 октября  2024  года

  №391

п. Дубровка
	О внесении изменений в постановление администрации Дубровского района от 26.12.2023г. № 601 Об утверждении муниципальной программы

Реализация отдельных полномочий
муниципального образования
Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2024 - 2026 годы

В соответствии с Решением Дубровского поселкового  Совета народных депутатов от 18 июня 2024 года №​  288  О внесении изменений в Решение Дубровского поселкового  Совета народных депутатов  № 271 от 15.12.2023 года  «О бюджете Дубровского городского поселения Дубровского  муниципального района Брянской области на 2024  год и на  плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 – 2026 годы» утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 26.12.2023 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского  муниципального района Брянской области» на 2024 - 2026 годы»

 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы»  слова «Общий объём средств: 126 460 942,19 рублей, в т.ч.:
2024 год – 43 692 712,72 рублей

2025 год –  41 402 764,47 рублей

2026 год –  41 365 475,00  рублей.»

заменить на слова:

Общий объём средств: 135 593,894,83 руб., в т.ч.:
2024 год  52 825655,36  рублей
 2025 год –  41 402 764,47 рублей
 2026 год –  41 365 475,00  рублей.»

1.2. В абзаце 1 раздела 5 муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  слова: «Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет 126 460 942,19 руб. Средства муниципального бюджета -  75 565 067,43  руб. в том числе:

2024 год –   22 643 967,43 руб.;

2025 год –   26 221 300,00   руб.;

2026 год –  26 699 800,00 руб.

Средства  субсидий из областного бюджета  -  50 895 874,76  руб. в том числе:

2024 год –  21 048 735,29 руб.;

2025 год –  15 181 464,47 руб.;

2026 год –  14 665 675,00 руб.
заменить на слова:

«Общий объем средств на реализацию муниципальной  программы составляет   135 698 595,43 руб., в том числе:
Средства муниципального бюджета-  78 510 637,25 руб. в том числе:

2024 год –   25 589 537,25 руб.;

2025 год –   26 221 300,00   руб.;

2026 год –  26 699 800,00 руб.

Средства  субсидий из областного бюджета  -  57 085 351,59 руб. в том числе:

2024 год –  27 238 212,12 руб.;

2025 год –  15 181 464,47 руб.;

2026 год –  14 665 675,00 руб.
1.3. В Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация отдельных полномочий муниципального образования Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  на 2024 - 2026 годы» План реализации муниципальной программы  внести следующие изменения:
Строку
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	7000,00

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	7000,00

	0,00
	0,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	52 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	52 000,00
	0,00
	0,00

Строку
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4 200 084,51
	4 352700,51
	4 379 700,51

	внебюджетные средства

	итого
	4 200 084,51
	4 352 700,51
	4 379 700,51

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Повышение безопасности дорожного движения
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4 491 129,07
	4 352700,51
	4 379 700,51

	внебюджетные средства

	итого
	4 491 129,07
	4 352 700,51
	4 379 700,51

Строку
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	17 537 858,00

	14 665 675,00
	14 665 675,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	357 916,34

	299 299,49

	299 299,49

	внебюджетные средства

	итого
	17 895 774,34

	14 964 974,49

	14 964 974,49

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	17871317,27

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	364 720,77

	внебюджетные средства

	итого
	18336 038,04

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	650 000,00
	650 000,00
	600 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	650 000,00
	650 000,00
	600 000,00

зложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	700 000,00
	650 000,00
	600 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	700 000,00
	650 000,00
	600 000,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	4 415573,17
	13 695110,65
	14 056134,42

	внебюджетные средства

	итого
	4 415573,17
	13 695110,65
	14 056134,42

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	6 826 829,63

	13 695110,65
	14 056134,42

	внебюджетные средства

	итого
	6 826 829,63

	13 695110,65
	14 056134,42

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	29000,00
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства

	итого
	29 000,00
	0,00
	0,00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	28 962,90

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	итого
	28 962,90

	0,00
	0,00

строку:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	230 009,70

	0.00
	0.00

	внебюджетные средства

	итого
	230 009,70

	0.00
	0.00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Приобретение срециализированной техники для предприятий
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	230 905,90

	внебюджетные средства

	итого
	230 905,90

строку:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Приобретение срециализированной техники для предприятий жилищно-коммунального комплекса
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	5439000,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	111 000,00

	0.00
	0.00

	внебюджетные средства

	итого
	5 500 000,00

	0.00
	0.00

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Приобретение срециализированной техники для предприятий
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	5439000,00

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	545 000,00

	внебюджетные средства

	итого
	5 984 000,00

строку

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подготовка объектов ЖКХ к зиме

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	588000,00
	515 789,47

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	12 000,00

	10 526,32

	внебюджетные средства

	итого
	600 000,00
	526 315,79

изложить в редакции:

	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения<*>
	Объем средств на реализацию, рублей<**>
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подготовка объектов ЖКХ к зиме

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	485393,41
	515 789,47

	средства федерального бюджета

	средства местных бюджетов
	9905,99

	10 526,32

	внебюджетные средства

	итого
	495 299,40
	526 315,79

2. Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте Дубровского муниципального района Брянской области, а так же в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы   администрации

Дубровского района                                                                        С.Н.Ефименко
Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова

«___»__________2024 г.

Начальник юридического отдела

администрации Дубровского района

 _______________Осипова Н.Ю.

«___»__________2024 г.